162Vgl.: ERDŐ: ''Il potere...'', S. 214: „È vero, che normalmente in ogni diocesi non si più di un 
officiale  ma questo  non esclude  in  teoria  che  il  primate  non  possa  delegare  stabilmente un 
presidente per la sua corte primaziale.”, und s. i. d. Z. die Regelungen des CCEO's im Can. 78 - § 
1: „Potestas, quae Patriarchae ad normam canonum et legitimarum consuetudinum in Episcopos 
ceterosque  christifideles  Ecclesiae,  cui praeest,  competit,  est  ordinaria  et  propria,  sed  ita 
personalis, ut non possit Vicarium pro tota Ecclesia patriarchali constituere aut potestatem suam 
alicui ad universitatem casuum delegare“. 

163Vgl.: ERDŐ: ''A primáciák...'', S. 12, und s. auch das Quellenzitat aus der Summa Decretorum des  
Magister Rufinus  in der Fußnote Nr. 27 wie folgt: „Quibus primatibus archiepiscopi nonnullam 
debent reverentiam tamquan prelatis suis: a quibus archiepiscopis potest appellatio fieri ad ipsos 
primates, et non e converso. [...] Idest per comites idest episcopos suffraganeos comitatus enim 
dicitur episcopatus plures enim episcopos habet metropolitanus quam patriarcha et latinus panditur 
iurisdictio  metropolitani  quam  primatis  quia  metropolitanus  est  iudex  ordinarius  suorum 
episcoporum  sed  non  primas,  primas  enim  est  ordinarius  iudex  metropolitanorum  sed  non 
suffraganeorum ipsorum, similiter metropolitanus est ordinarius iudex suorum suffraganeorum sed 
non clericorum ipsorum” (Summa ad D. 99.). Siehe auch: ERDŐ: ''Primado...'', S. 448.

164Vgl.:  CIC Can 438: „Patriarchae et  Primatis  titulus,  praeter  praerogativam honoris,  nullam in 
Ecclesia  latina  secumfert  regiminis  potestatem,  nisi  de  aliquibus  ex  privilegio  apostolico  aut 
probata consuetudine aliud constet“.
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die  mit  der  Natur  der  orientalkirchlichen  Gewaltausübung  in  absoluter  Weise 

übereinstimmend ist,  folglich die allgemeine Reststellung des ungarischen Primas, 

als  solche,  aufgrund  seiner  Eigenartigkeit,  der  besonderen  Struktur  einer 

byzantinischen,  sowie  der  ungarischen  griechisch-katholischen  Kirche  nicht 

widerspricht.  

Die Nebeneinanderstellung des Metropoliten und des Primas

Wie es oben entfaltet wurde, im Hinsicht gerichtshöflicher Natur, wurzeln beide 

Amtsbefugnisse in der päpstlichen Zuständigkeit. Ob einerseits die metropolitane-, 

andererseits  die  primatiale  zweitinstanzliche  Jurisdiktionsgewalt  durch  eine 

allgemeine  gesetzliche  Regelung  festgelegt  ist,  oder  aufgrund  eines  einzelnen